



Trafikpolitik

Formålet med trafikpolitikken er at understøtte eleverne i at færdes sikkert i trafikken, så uheld og ulykker undgås.

Skolens ansvar

Vi arbejder ud fra en forventning om, at voksne trafikanter er rollemodeller for børn og unge. Derfor vil skolen arbejde for, at forældre og ansatte lever op til denne rolle.

I VSD findes desuden en færdselskontaktlærer i alle afdelinger.

Undervisning:

Der undervises i trafik på alle klassetrin.

Vi afholder:

- Gåprøve i 0.-1. klasse (10-12 lektioner) (www.sikkertrafik.dk/gåprøven)
- Cyklistprøve senest i 5.-6. klasse (10-12 lektioner) (www.sikkertrafik.dk/cyklistprøven).
- Undervisning i risikofaktorer (f.eks. Sikker Trafik LIVE/"360 grader") (2-4 lektioner) i 8.-9. klasse (www.sikkertrafik.dk/live og www.sikkertrafik.dk/360)

Cykelture i skoletiden:

På cykelture med skolen i undervisningstiden skal elever og medarbejdere altid overholde færdselsloven og benytte cykelhelme. Har man ikke selv en hjelm, stiller skolen en til rådighed.

Skolepatrulje:

Vestsjalling Skole og Dagtilbud har skolepatrulje ved afdelingerne i Balling, Lem og Rødning.

Skolepatruljen består af elever fra 6. årgang. Se skolepatruljernes placering under de enkelte afdelinger herunder. Skolepatruljen er på plads klokken 7.40 på alle skolehverdage.

Færdselskontaktlæreren er ansvarlig for organiseringen og oplæring af skolepatruljen.

Skolepatruljen hjælper deres skolekammerater i trafikken, men de har IKKE ansvaret for elevernes sikkerhed i trafikken. Forældrene opfordres til at bakke op omkring skolepatruljen og følge deres anvisninger.

Skolekørsel:



Med de store afstande og mange trafikfarlige veje i Vestsalling er mange elever kørselsberettigede. Hvert år i maj/juni gennemgår skolens kontor de kørselsberettigede elever for det kommende skoleår, og spørger forældrene om de vil benytte sig af skolekørsel. En stor del af eleverne er med Midttrafiks faste ruter, mens øvrige er med skolebus. VSD forhandler hvert år i december/januar med Midttrafik og Skive Kommune om evt. ændringer i de nye køreplaner. Skolebuskørsel sender kommunen hvert 3. år i udbud. Skolebussens køreplan bør ligge klar inden skoleårets start.

Hjemmets ansvar

På vej til skole:

Vi opfordrer forældrene til at være gode rollemodeller i trafikken, færdselstræne med deres barn samt sikre at barnet benytter cykelhjelme og at cyklen er sikkerhedsmæssigt forsvarlig at køre på. Desuden at eleverne senest fra 4. klasse og opefter er selvtransporterende til/fra skole, hvis afstanden fra hjem til skole gør det muligt. Når eleverne er på vej til skole i vinterhalvåret opfordrer vi til, at alle bruger reflekser og lys.

Ved kørsel i bil til skole/afsætning:

Vi opfordrer til, at forældrene bruger "kys og kø" princippet, da alle børn lærer og udvikler sig af at få ansvaret for selv at gå ind i klassen, sørge for overtøj, madpakke og lign.

Barnets ansvar

Det er barnets ansvar at respektere VSDs trafikpolitik.

Skolekørsel og trafikfarlige veje i Skive kommune:

<https://skive.dk/borger/skole-og-uddannelse/folkeskole/befordring-til-skole-almen-skolekørsel/>

Busruter hos Midttrafik:

<https://www.midttrafik.dk/koereplaner/regionalbusser,-lokalbusser-og-teletaxa.aspx>

Revideret juni 2024



Afvikling af morgentrafik og eftermiddagstrafik

VSD Balling undervisning og sfo:

SFO starter 06.15

0.-6. klasse møder 08.00

7.-9. klasse møder 08.00

Al trafik skal via Stadion Allé. Det betyder at fodgængere, cyklister, biler og busser er blandet sammen i perioden fra 06.15 - 08.15, og igen ved skoledagens afslutning. Vis hensyn!!!

Mange børn fra nordbyen skal krydse Skivevej, hvor der ikke er fodgængerfelt. Der er lavet hævet felt ved krydset Skivevej-Nyvej-Posthusvej.

Trafikafviklingen er særdeles problematisk. Der henstilles til hurtig af- og pålæsning så bustrafikken ikke generes. Parker kun i de afmærkede parkeringsbåse.

Der er skolepatrulje ved T-krydset Posthusvej-Stadion Allé, samt ved fodgængerfeltet ved skolen på Søndergade.

VSD Lem undervisning og sfo:

Sfo åbner 06.15

0.-6. klasse møder 07.55

Der er alle steder af- og pålæsning fra fortov.

Skolebus afleverer ved skolen.

Rutebus afleverer ved Vesterbrogade, hvor eleverne skal krydse vejen.

Trafikafviklingen er uproblematisk.

Der er skolepatrulje ved busstop på Vesterbrogade.

VSD Rødding undervisning og sfo:

SFO åbner 06.15

0.-6. klasse møder 08.00

Bus af- og pålæsning er uproblematisk. Skolebus ved Skolevej og rutebus ved Borberggade og Østergade.



Af- og pålæsning ved sfo/skole morgen og eftermiddag ved den smalle Skolevej er kaotisk, da rigtig mange biler og cykler kommer/kører på næsten samme tid. Vis hensyn!!!

Der er skolepatrulje ved Skolevej-skolen, fodgængerfeltet på Østergade og Kærgårdsvej, samt ved busholdepladsen ved Borgergade.